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[Adam Møller.] 
i 1967 :'og. altså også endnu i 1968' har jeg 
ikke været til noget møde i den samlede 
홢tjenestemandskommission. Jeg har ikke op- 
levet det. Kommissionen har simpelt hen 
ikke været samlet til møde i den forløbne 
tid. Der er naturligvis gjort et betydeligt 
forberedende arbejde, men dette ^forbere- 
dende arbejde er ikke nået t i l  endelig drøf- 
telse og endelig afgørelse i den samlede kom- 
mission. Det er vel det, der i og for sig har 
bevirket, at vi på nuværende tidspunkt ikke 
er kommet længere. Jeg har imidlertid den 
bedste fortrøstning- til,' at det skal lykkes at 
få: et resultat 'og én lovgivning igennem, lige 
så snart kommissionen har afgivet sin be- 
tænkning. Det er 'mit indtryk, at den nye 
minister, der er ansvarlig for disse områder, 
har grebet sagen an med' megen energi. Det 
er også mit indtryk, at ministeren er særdeles 
klar over, hvilken betydning det . har for 
staten og for alle andre arbejdsgivere, der 
retter sig efter statens forhold, samt for 
-tjenestemændene, og jeg tror, at vi fra alle 
interesserede sider kan regne med, at der vil 
komme et resultat af dette arbejde, så snart 
kommissionen får afgivet ;sin:, betænkning, 
og så . snart man i regeringen og; derefter derefter i 
folketinget har haft lejlighed til at tage stil- 
ling til disse problemer. ; »«.'홢 홢 

Selve lovforslaget, som det foreligger her, 
vil- jeg naturligvis anbefale til gennem- 
førelse. ! 홢 

Enggaard: Venstre anbefaler det frem- 
satte forslag, til normeringslov tili hurtig 
gennemførelse. De bemærkninger,» der i de- 
batten er faldet i forbindelse medi det arbej- 
de, der pågår i den siddende tjenestemands- 
kommission, vil jeg også gerne kommentere 
blot en lille smule. ! 홢!> . 

Fra venstres side ønsker vi meget' stærkt, 
홢at man så hurtigt, som det er forsvarligt, 
gennemfører ,det resterende arbejde i kom- 
missionen. Det er sådan, at man her og dér 
kan ane konturerne af det nye- tjeneste- 
mandssystem, som for mig at se ser ud til 
at give en tiltrængt smidiggørelse i ansæt- 
telsen og derigennem også betydelige 'for- 
dele for såvel staten som arbejdsgiver som. 
for den enkelte tjenestemand. : ; 

Imidlertid må man nok sige, at der er 
bestanddele af dette- 'kommissionsarbejde, 

som ikke er afklaret endnu, og i ønsket om 
en 홢 hurtig færdiggørelse af kommissionens 
arbejde ligger naturligvis også, at kommis- 
sionens medlemmer må være indstillet på 
en betragtelig arbejdsbyrde i løbet af den- 
kommende tid. Allerede de indkaldelser, 
der i øjeblikket foreligger til møder i de 
forskellige underudvalg i kommissionen, an- 
tyder, at det er et sådant forceret arbejde, 
der er forestående. Det er vi indstillet på at 
gøre, så vi så hurtigt som muligt kan få e t  
resultat at -se! i kommissionen, sådan at 
folketinget kan havé et godt grundlag som 
udgangspunkt for en kommende lovgivning 
på disse områder. 

Svend Haugaard: Det er jo ikke normalt, 
at vi tager ordet ved første behandling af 
normeringslovsforslaget, idet det indeholder 
en række enkeltheder, som har været til 
grundig behandling i lønningsrådet, men nu 
har hr. Ivar Nørgaard altså brudt -den 
gamle regel, og det har han selvfølgelig lov 
til. 

Jeg er enig i, at der kan være en vis grund 
til at gøre det netop nu, fordi det ligger 
sådan, at tjenestemandskommissionen gri- 
ber'ind i noget, udsætter noget;1 men det 
ligger jo også sådan, at tjenestemandskom- 
missionen nu er meget nær færdig, men ikke 
færdig. Der har dog været gennemført et 
betydeligt arbejde i underudvalg, og jeg 
ved, at de 7 underudvalg har arbejdet dyg- 
tigt hver for sig og hver for sig har et be- 
tydeligt materiale, som er nær færdig til 
behandling i det store udvalg. Når det ikke 
er gjort færdig, er 'det joi da næppe denne 
regerings skyld, men jeg er helt enig i, at 
det haster meget stærkt med en løsning, 
både for de; egentligt tjenestemandsansatte 
og også for de, som hr. Ivar Nørgaard 
nævnte, tjenestemandslignende stillinger 
som i børne- og ungdomsforsorgen. Det er 
imidlertid min fornemmelse, at der nu øves 
et meget stærkt pres for at få 'dette arbejde 
gjort færdig, og jeg vil for mit vedkom- 
mende meget gerne være med til at for- 
stærke dette pres. 홢 

Ømann: Jeg skal ikke fordybe mig i de- 
taljerne i dette forslag, :men alene anbefale 
det til vedtagelse. Dette forslag er jo i det 
hele taget mest interessant ved det, 'der ikke 


